
 

 

Красноярский край  

ТЮХТЕТСКИЙ 

ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

22.06.2023                                          с. Тюхтет                                        № 6.5-232 

 

О внесении изменений в решение Тюхтетского окружного Совета депутатов 

от 20.04.2023 № 6.2-219 «Об утверждении Порядка  увольнения 

(освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих 

муниципальные должности в муниципальном образовании Тюхтетский 

муниципальный округ» 
 

В соответствии со статьей 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 10 Федерального закона от 

07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь 

счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в 

иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской 

Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми 

инструментами», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьями 20, 35 Устава Тюхтетского муниципального округа, 

Тюхтетский окружной Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в приложение к решению Тюхтетского окружного Совета 

депутатов от 20.04.2023 № 6.2-219 «Об утверждении Порядка  увольнения 

(освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих 

муниципальные должности в муниципальном образовании Тюхтетский 

муниципальный округ» (далее – Порядок) следующие изменения: 

1.1. пункт 2 Порядка дополнить абзацем вторым следующего 

содержания: 

«Глава Тюхтетского муниципального округа освобождается от 

должности в связи с утратой доверия с учетом положений, предусмотренных 

статьей 74.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации».»; 

1.2. абзац первый пункта 7 Порядка после слов «главы Тюхтетского 

муниципального округа» дополнить словами «, председателя Тюхтетского 

окружного Совета депутатов, депутата Тюхтетского окружного Совета 

депутатов, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе,»; 



2 

 

1.3. в абзаце четвертом подпункта 2 пункта 9 Порядка слова 

«должностных обязанностей» заменить словом «полномочий». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте правовой информации органов местного 

самоуправления Тюхтетского муниципального округа Красноярского края в 

сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по вопросам законности и защите прав граждан (А.И. 

Зыков). 

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем  его официального 

опубликования. 

 

 

Первый заместитель главы 

Тюхтетского муниципального округа  

 

_____________ В.А. Напрюшкин 

 

Председатель Тюхтетского окружного 

Совета депутатов 

 

___________    В.С.Петрович 

 
 

 

 

                                            
 


